PHÒNG GD & ĐT NAM GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG PTDT BÁN TRÚ THCS

CỤM XÃ CHÀVÀL - ZUÔICH
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  01 /TB-THCSCZ ChàVàl, ngày 30 tháng 8 năm 2020

THÔNG BÁO

Ngày tập trung, ngày bắt đầu học kì I và khai giảng năm học 2020-2021

Căn cứ Quyết định số 1479/QĐ-UBND ngày 14/8/2020 của Ủy ban nhân

dân huyện Nam Giang về việc ban hành khung kế hoạch thời gian năm học

2020-2021 của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông huyện Nam Giang.

  Trường PTDT bán trú THCS cụm xã ChàVàl - Zuôich thông báo thời

gian tập trung, bắt đầu học kì I và khai giảng năm học 2020-2021 đối với cán bộ,

giáo viên, nhân viên và học sinh cụ thể như sau:

1. Ngày 01/9/2020 (Lúc 8h00) tất cả cán bộ, giáo viên, nhân viên tập

trung để chuẩn bị các điều kiện cho năm học mới.

2. Ngày 03/9/2020 (Lúc 14h00) tất cả học sinh từ khối 6 đến khối 9 tập

trung để sắp xếp lớp học, sắp xếp phòng ở, nghe phổ biến về tình hình năm học

mới. Khi tập trung học sinh ở nội trú mang theo đồ dùng cá nhân để ở lại nội trú

tại trường

Lưu ý:  Trước tình hình diễn biến phức tạp của dịch Covid – 19, để đảm

bảo an toàn cho học sinh khi đến trường, đề nghị phụ huynh học sinh cần thực

hiện như sau:

- Không đưa học sinh đến trường khi đang trong thời gian cách ly tại nhà

theo yêu cầu của cơ quan y tế hoặc có biểu hiện sốt, ho, khó thở.

- Trang bị cho mỗi học sinh tối thiểu 02 khẩu trang để sử dụng trong thời

gian học tập tại trường.

- Khi đưa đón học sinh phụ huynh chỉ được đưa đón tại cổng trường

(không vào trong khuôn viên nhà trường).

- Thường xuyên giữ liên lạc với giáo viên chủ nhiệm và học sinh trong

thời gian học sinh học tại trường.

- Nhắc nhỡ học sinh thường xuyên rửa tay bằng xà phòng hoặc dung dịch

sát khuẩn, kịp thời báo cáo lãnh đạo nhà trường nếu phát hiện học sinh nhà

trường có biểu hiện không bình thường về sức khỏe để có biện pháp xử lý.

3. Ngày 05/9/2020 (Lúc 7h00): Khai giảng năm học mới 2020-2021

4. Ngày 07/9/2020 bắt đầu học kì I, năm học 2020-2021.

 5. Đề nghị các thôn thông báo và chỉ đạo Bí thư Chi đoàn thôn có kế

hoạch bàn giao học sinh cho nhà trường và vận động tất cả học sinh đến lớp sau

thời gian nghỉ hè tại địa phương.

 Trường PTDT bán trú THCS cụm xã ChàVàl - Zuôich đề nghị các thôn tổ

chức triển khai thực hiện thông báo này.

Nơi nhận:                                                     HIỆU TRƯỞNG
- UBND xã (để báo cáo);
- Các thôn (để thực hiện) ;                               (Đã ký)

- Lưu: VT.

                                                                                            Trần Quý